37

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12. 2019
                                           № 2087                                   г.  Белая Калитва

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Белокалитвинского

района «Комплексное развитие сельских

территорий» на 2020 год
В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279   «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», постановлением Администрации Белокалитвинского района от 10.09.2013 № 1501 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Белокалитвинского района», постановлением Администрации Белокалитвинского района от 09.12.2019 № 2021 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Комплексное развитие сельских территорий»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить план реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Комплексное развитие сельских территорий» на 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Д.Ю. Устименко.

Глава Администрации района
                                                      О.А. Мельникова
Верно:
Управляющий делами

             Л.Г. Василенко

Приложение

к постановлению

Администрации

Белокалитвинского района

от 16.12.2019 № 2087
ПЛАН
реализации муниципальной программы Белокалитвинского района
«Комплексное развитие сельских территорий» на 2020 год
	№п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник
(ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов на 2020 год (тыс. руб.)

	Всего
	Областной бюджет

Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения и развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях»

	100,0
	–
	100,0
	–

	1.1.
	Мероприятие  «Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности "
	Начальник службы реализации жилищных программ  Гусейнов Р.Р.
	Содействие стабилизации демографической ситуа​ции в сельской местно​сти.

Сокращение потребности организаций агропромышленного комплекса и социальной сферы села в квалифици​рованных специалистах за счет улучшения жи​лищных условий граждан
	31.12.2020
	100,0
	–
	100,0
	–

	2.
	Подпрограмма 2. «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

	37139,6
	33813,9
	3325,7
	–

	2.1.
	Мероприятие «Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры на сельских территориях»
	Начальник отдела строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района

Кожанов М.С.
	Создание благоприятных условий для жизнедея​тельности сельского насе​ления.

Повышение уровня социально-инженерного обустройства в сельской местности, в том числе обеспеченности газом и водой, а также развитие современной и эффектив​ной транспортной инфраструктуры
	31.12.2020
	35668,7
	33813,9
	1854,8
	–

	2.2.
	Мероприятие «Расходы на строительство объектов газификации» (Бюджетные инвестиции)
	Начальник отдела строительства, промышленности, транспорта, связи Администрации Белокалитвинского района

Кожанов М.С.
	Создание благоприятных условий для жизнедея​тельности сельского насе​ления.

Повышение уровня социально-инженерного обустройства в сельской местности, в том числе обеспеченности газом и водой, а также развитие современной и эффектив​ной транспортной инфраструктуры
	31.12.2020
	1470,9
	–
	1470,9
	–

	ИТОГО по программе

	37239,6
	33813,9
	3425,7
	0,0

* Средства федерального  и областного бюджетов включаются в подпрограмму при условии отражения их в федеральных и региональных нормативных правовых актах, Соглашениях между Минсельхозом России и Минсельхозпродом области при предоставлении средств федерального бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы.
Управляющий делами

                                                                             Л.Г. Василенко

10
1